
                                                                                                             

 

 

UCHWAŁA NR 111/R/2012 

RADY GMINY GŁÓWCZYCE 

z dnia 27 marca 2012 roku 

 

w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Pobłocie 
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 6 Ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.). 

 

Rada Gminy Główczyce 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się Plan Odnowy Miejscowości Pobłocie w wersji stanowiącej załącznik                   

do niniejszej Uchwały. 

 

§2 

Traci  moc  Uchwała  Rady  Gminy  Główczyce  nr 17/273/2005 z dnia  30 marca 2005r. 

 

§3 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Główczyce. 

 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Gminy Główczyce 

w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Pobłocie 

 

Do Wiejskiego Domu Kultury w Pobłociu planowany jest zakup wyposażenia, na który 

można otrzymać dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej. Wymogiem jest przyjęcie 

Planu Odnowy Miejscowości Pobłocie, który jest obowiązkowym załącznikiem do wniosku          

o dofinansowanie w konkursie dla działania „Odnowa wsi”  w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013.  

Przyjmując bieżącą wersję Planu Odnowy Miejscowości, traci ważność Uchwała                           

nr 17/273/2005 Rady Gminy Główczyce z dnia  30 marca 2005r., gdyż zapisy w niej zawarte 

są nieaktualne i niezgodne z wytycznymi, jakie muszą zawierać Plany Odnowy Miejscowości. 

 

 

Anna Hofman, 15.03.2012r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Załącznik do uchwały  

Nr 111/R/2012 

                    Rady Gminy Główczyce 

             z dnia 27.03.2012 

   

 Załącznik do uchwały 

                    Zebrania Wiejskiego 

             z dnia 17.03.2012 

 
 
 

 
PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI POBŁOCIE 

na lata 2012-2019 
Gmina Główczyce, powiat słupski 

 

 

 

 
Zespół Szkół w Pobłociu 

 

 

 

 

 

 
Plan Odnowy Miejscowości, Pobłocie 2012 r. 

 



1. Charakterystyka miejscowości (dane ogólne) 
 

1.1. Położenie geograficzne i administracyjne 
Pobłocie to wieś położona w województwie pomorskim, w powiecie słupskim, na wschód 

od miejscowości gminnej - Główczyce. Pobłocie to wieś sołecka, obejmująca miejscowość 
Następowo. Wieś leży przy drodze wojewódzkiej nr 213, w odległości 10 km od Główczyc              
i 40 km od Słupska – siedziby powiatu.              
W Pobłociu mieszka 747 osób. 

 

 
 

1.2. Przestrzenna struktura miejscowości 
Wieś Pobłocie należy do jednej z największych w gminie Główczyce. Zabudowania wsi 

zajmują znaczny obszar, zlokalizowane są wzdłuż drogi wojewódzkiej i odbiegającej od niej 
drogi prowadzącej do siedliska, zwyczajowo nazywanego przez mieszkańców - Gatki. 
Zabudowa wzdłuż drogi wojewódzkiej zlokalizowana jest w sposób ekstensywny, 
szczególnie we wschodniej części wsi. Występuje tu kilka zagród, zabudowa wielorodzinna 
oraz otoczony parkiem zespół pałacowy użytkowany na potrzeby usług oświaty. Zabudowa 
przy drodze prowadzącej do Gatki zlokalizowana jest intensywnie, działki siedliskowe mają 
kształt wydłużonych prostokątów, przylegających krótszym bokiem do ulicy. Kilka siedlisk 
znajduje się przy drodze prowadzącej do Wolini i Dargolezy oraz przy gruntowej drodze 
prowadzącej do dawnego PGRu Następowo. Ekstensywne zagospodarowanie terenów 
wzdłuż drogi wojewódzkiej spowodowało rozprzestrzenienie się zabudowy i połączenie wsi 
Pobłocie i Rzuszcze. Ze względu na zachowane cenne układy ruralistyczne oraz obiekty 
zabudowy wiejskiej centralny obszar wsi Pobłocie został objęty ochroną w obowiązującym 
planie zagospodarowania przestrzennego. Wyznaczona strefa chronionego krajobrazu 
kulturowego chroni układ drożny oraz układ ruralistyczny.  
1 km na zachód od wsi rezerwat częściowy „Torfowisko Pobłockie”. Na północ od wsi tereny 
bagienne z rzadką roślinnością. 



 
1.3. Historia miejscowości 

Nazwa miejscowości ewaluowała w czasie. W danych zapisach widnieje jako: Poblitz (1628), 
Poblotz (1680). Nazwę tłumaczy się po prostu jako „po + błocie”, miejsce zasiedlone                           
w pobliżu błotnistego gruntu. 
 
W 1485 roku Pobłocie stanowiło własność 
von Tessenów i należało do tzw. dóbr 
smołdzińskich obejmujących dziesięć wsi. 
W 1608 roku po wygaśnięciu rodu von 
Tessen dobra przeszły na księżnę Erdmut, 
żonę Jana Fryderyka, a po jej śmierci na 
Christopha von Hoym, pozostającego w 
służbie u księcia Bogusława XIV. W 1717 
roku właścicielem wsi jest starosta George 
Christoph von Heymen. W roku 1784 we 
wsi był folwark, młyn wodny, 10 chłopów, 
kowal, nauczyciel, został wyodrębniony 
nowy folwark nazywany Parschen z 
owczarnią, łącznie 42 dymy. Mówiono tu 
jeszcze po kaszubsku. Von Hoymowie 
pozostawali właścicielami dóbr do roku 
1801. Według dawnych zapisów w roku 
1836 rezyduje tu rodzina von Blankensse, 
natomiast w 1837 majątek nabywa kapitan 
Wilhelm Klaudius Theodor von Krause. 
1 grudnia 1871 we wsi było 12 budynków 
mieszkalnych, 20 gospodarstw i żyło tu 
103 mieszkańców (4 lata wcześniej było 
ich 165), w tym 4 Żydów. W latach 1908 - 
1909 majątek zasiedlono, powstały 72 
nowe gospodarstwa. Po parcelacji i 
zasiedleniu majątku Pobłockiego w pałacu 
powstał dom dziecka który istniał do 1937 
roku. W okresie międzywojennym Pobłocie 
było dużym ośrodkiem gospodarczym. W pałacu zorganizowano Landjahrlager, czyli 

specjalny ośrodek dla młodzieży. 
Wprowadzono tę instytucję  około 
roku 1934 i dyscyplinowano               
w tych obozach specjalnie 
wybranych chłopców i dziewczęta. 

Nadzór sprawowała organizacja 
partyjna Rzeszy - SA. Wybierano 
do tego celu młodocianych, 
którzy szczególnie wyróżnili się w 
szkole i Hitler Jugend (Heim). 
Udział w takim obozie był 
obowiązkowy, ale wybierano 
tylko najlepszych, którzy 
odbywali tam m.in. praktyki.  
Dnia 17 maja 1939 we wsi żyło 

760 mieszkańców na powierzchni 1.558 ha. 



Przedwojenne pocztówki z Pobłocia 

 
 
 
2. Inwentaryzacja zasobów 

 
2.1. Zasoby przyrodnicze 
Pobłocie znajduje się w zasięgu klimatu umiarkowanego morskiego, który cechują 

łagodne zimy z najdłuższym w kraju okresem bez przymrozków oraz chłodniejsze                    

niż w innych częściach Polski lata. Okres wegetacji trwa około 210 dni. Charakterystyczne są 

silne wiatry odczuwalne zwłaszcza późną jesienią. Najczęściej są to wiatry z kierunku 

południowo-zachodniego, zachodniego i południowego. Roczna suma opadów wynosi około 

700 mm. 

Cennym zasobem są wysokiej jakości grunty orne, gleby III i IV klasy bonitacyjnej, które 

położone są wokół Pobłocia. Wiosną i jesienią tereny te są miejscem gromadzenia się dużej 

liczby żurawi.  

Występują tu lasy mieszane oraz łęgi.  

Niedaleko miejscowości znajduje się rezerwat przyrody „Torfowiska Pobłockie”. Jest to 

rezerwat torfowiskowo-leśny o powierzchni 112,3 ha, utworzony Zarządzeniem Ministra 

Leśnictwa i Rolnictwa z dnia 12.10.1982 r., w celu zachowania dobrze wykształconych 

płatów reliktowego atlantyckiego zespołu roślinnego Erictum tetralicis oraz torfowiska 

atlantyckiego z dużym udziałem woskownicy europejskiej. Rezerwat posiada plan ochrony 

przyjęty Rozporządzeniem Nr 92/06 Wojewody Pomorskiego z dnia 11.12.2006 r. (Dz. Urz. 

Woj. Pomorskiego Nr 130 poz. 2718). Jest to również obszar objęty ochroną w ramach 

Europejskiej Sieci Natura 2000, w której znajdują się obszary o wyjątkowych w skali 

europejskiej walorach naturalnych i największym znaczeniu dla zachowania 

bioróżnorodności kontynentu. Zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej z dnia 12.12.2008 r. 

OZW „Torfowisko Pobłockie” oznaczone zostało kodem PLH 220042. 



 
Torfowisko Pobłockie 

 

W centrum wsi Pobłocie, na terenie szkoły znajdują się Pomniki przyrody: 

 Dąb szypułkowy - obwód 5,35 m, wysokość 27 m. 

 Dąb szypułkowy - obwód 4,85 m, wysokość 26 m. 

 Dąb czerwony - obwód 3,46 m, wysokość 24 m. 

 Dąb szypułkowy - obwód 4,15 m, wysokość 25 m.  

 Dąb szypułkowy - obwód 6,1 m, wysokość 28 m - droga Pobłocie - Dargoleza. 
 

2.2. Zasoby kulturowe 
W odległości około 900 m na wschód od Pobłocia po przeciwległej stronie czynnego 
cmentarza znajduję się teren, na którym usytuowany był dawny cmentarz ewangelicki                    
z końca XIX w. W chwili obecnej zupełnie zdewastowany.  
W centrum wsi zlokalizowany jest park pałacowy z przełomu XVIII – XIX wieku. 
W okolicach Pobłocia znajdują się cenne stanowiska archeologiczne znajdujące się                         
w wojewódzkiej ewidencji zabytków. Należą do nich m.in.: Osada mezolityczno – 
neolityczna, schyłkowo neolityczna, kultury łużyckiej (6-33/19), Osada kultury łużyckiej, 
późnośredniowieczna (5-33/21), Obozowisko neolityczne, osada kultury łużyckiej (5-33/23),  
Osada wczesnośredniowieczna, XI – XIII w. (5-33/25), Osada kultury łużyckiej, 
wczesnośredniowieczna XII-XIII w (5-33/26),  Osada wczesnośredniowieczna, XI – XIII w.  
(5-33/27), 3 osady łużyckie (5-33/28,  5-33/30, 5-33/33),  Osada kultury łużyckiej, 
wielbarskiej (5-33/31), Osada kultury ceramiki sznurowej (6-33/17),  Osada kultury łużycko – 
pomorskiej, wielbarskiej, wczesnośredniowieczna (6-33/29),  Osada wczesnośredniowieczna 
XI –XIII w., XIII – XIV w. (6-33/30)  
 

 
2.3. Infrastruktura społeczna 
W centrum wsi przy głównej drodze usytuowane są 2 sklepy spożywczo przemysłowe 

oraz przystanki PKS, z którego odjeżdżają autobusy i busy w kierunku Słupska, Łeby                     
i Lęborka. We wsi nie ma innych form transportu zbiorowego, nie przebiega tu linia kolejowa. 
Ruch odbywa się tylko po drogach. Połączenie z innymi miejscowościami i sąsiednimi 
miastami jest utrudnione podczas dni wolnych od pracy.  

Dzieci i młodzież w wieku szkolnym uczęszczają do Zespołu Szkół w Pobłociu, 
starsza młodzież dojeżdża do szkół ponadgimnazjalnych w Słupsku lub Lęborku (najbliższe 
ośrodki miejskie). Dorośli mogą uzupełnić wykształcenie w liceum ogólnokształcącym dla 
dorosłych w Główczycach. W Pobłociu znajduje się przedszkole niepubliczne.  

We wsi znajduje się  Wiejski Dom Kultury Jest to miejsce służące integracji 
mieszkańców, organizacji zebrań i imprez wiejskich. Osoby nie posiadające łącza 
internetowego w domu, mogą skorzystać bezpłatnie z komputerów. W budynku WDK 
znajduje się filia biblioteki publicznej w Główczycach. Wiejski Dom Kultury w Pobłociu 



prowadzi zajęcia muzyczne i plastyczne przeznaczone dla dzieci wszystkich grup 
wiekowych. 

W Pobłociu znajduje się Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej i punkt pocztowy. 
Natomiast najbliższy bank i bankomat znajduje się w Główczycach (Bank Spółdzielczy w 
Ustce o/ Główczyce).  

W 2002 roku mieszkańcom Pobłocia udało się pozyskać środki z Pomorskiego 
Programu Odnowy Wsi na odbudowę i uatrakcyjnienie terenu rekreacyjno – sportowego             
w centrum wsi. Dzięki uzyskanym funduszom odwodniono teren, wytyczono alejki, ścieżki 
ekologiczno-edukacyjne oraz parking  przy parku; zmodernizowano boiska sportowe; 
odbudowano ławeczki dla kibiców i wypoczywających, ustawiono wiatę rowerową, tablice 
informacyjne i kosze na śmieci, wyremontowano dach na szatni sportowej. W roku 2011  na 
terenie rekreacyjno-wypoczynkowym ustawiono urządzenia zabawowe dla dzieci. 
 

 

 
Teren Zespołu Szkół w Pobłociu 

 
Dzięki pracy mieszkańców oraz wsparciu z budżetu gminy, budżetu województwa i 

środków ministerialnych, w roku 2007 oddana została do użytku sala sportowa. Przez 
miejscowość wyznaczone są trasy rowerowe o nazwie „Dla odpoczynku i zdrowia”: 
 

 krótka trasa rowerowa: Pobłocie (boisko szkolne) – Wolinia – Dargoleza – 
Przebędowo – Pobłocie  - 12 km,  

 b) trasa długa: Pobłocie (boisko szkolne) – Wolinia – Pękalin – Będzimierz – Kokoszki 
– Podole Wielkie – Szelewo – Przebędowo – Pobłocie  - 23 km. Są to trasy 
przyrodniczo krajobrazowe z ciekawymi miejscami tj.: Góra Solińska (najwyższe 
wzniesienie w okolicy), pradolina rzeki Łeby, naturalne torfowiska, kurhany, pałace                      
i rezydencje dawnych właścicieli ziemskich, trasa przebiega po drogach publicznych             
i polnych. Prócz oznakowania, trasy nie są w żaden sposób urządzone.  



W Pobłociu przy drodze nr 213 znajduje się kościół filialny pw. Św. Wojciecha, który 
podlega pod parafię Cecenowo. 
W Pobłociu czynnie działa Ochotnicza Straż Pożarna. 
 
 

2.4. Infrastruktura techniczna 
Przez wieś przebiega droga o nawierzchni bitumicznej, wzdłuż której usytuowano 

budynki mieszkalne, układ przestrzenny to wielodrożnica. Pobłocie usytuowane jest wzdłuż 
drogi nr 213 Słupsk – Celbowo oraz na skrzyżowaniu dróg powiatowych nr DP 1179G                
i nr DP 1180G. Drogą nr DP1179G można dojechać do drogi krajowej nr 6 Gdańsk – 
Szczecin lub do drogi nr DP1183G, która prowadzi do Lęborka, natomiast drogą nr 
DP1179G można dojechać miejscowości Wolinia. Droga nr DG 103008G prowadzi do 
przysiółka Gatki i wsi Następowo. 

Wieś przyłączona jest do sieci energetycznej, wodociągowej i telekomunikacyjnej.  
We wsi istnieje częściowy układ kanalizacji obejmujący jedynie zabudowę 

wielorodzinną (osiedle).  
We wsi nie ma scentralizowanych systemów zaopatrzenia w ciepło, domostwa 

ogrzewane są indywidualnie, wykorzystywane są głównie tradycyjne paliwa stałe - 
najczęściej drewno. Systemy grzewcze dostosowane są do indywidualnych potrzeb, bloki 
mieszkalne posiadają kotłownię zbiorczą.  

Wieś nie jest zgazyfikowana gazem ziemnym, ludzie korzystają z gazu butlowego, 
którego punkty dystrybucji znajdują się m.in. w Pobłociu. Nie ma wysypiska śmieci, 
domostwa są zaopatrzone w kubły na śmieci administrowane przez firmę PGK- Słupsk, 
ELWOZ- Sierakowice lub ZUP Główczyce. Odpady wywożone są dwa razy w miesiącu.   

 
2.5. Gospodarka 
Mieszkańcy Pobłocia utrzymują się w dużej mierze z rolnictwa i źródeł 

pozarolniczych. Pracę w większości przypadków zapewniają zlokalizowane w okolicy 
zakłady pracy, np.  Seeger-dach w Łebieńcu (produkcja drewnianych drzwi i okien), czy 
zakłady przetwórstwa rybnego w Łebie. Część osób zatrudniona jest w szkole i przedszkolu, 
Wiejskim Domu Kultury i ośrodku zdrowia. Pracę mieszkańcom zapewnia również Firma 
Ulenberg. Znaczna liczba mieszkańców pracuje i mieszka za granicą (m.in. w Wielkiej 
Brytanii, Irlandii, Włoszech). 
W byłej mleczarni w Pobłociu (Spółka Mleczna Pobłocie, Sp. z o.o.). mieści się punkt skupu 
mleka. Po zlikwidowaniu została ona adaptowana na punkt skupu i krótkotrwałego 
magazynowania mleka. Surowiec z terenu gminy wywożony jest do przetwórni mleka 
zlokalizowanych poza jej terenem. 
 

2.6. Kapitał społeczny 
Pobłocie zamieszkuje 747 osób, w tym 339 kobiet i 408 mężczyzn. Duży jest udział 

osób w wieku produkcyjnym (19-65 lata), który wynosi w stosunku do pozostałych 
przedziałów niemal 68%. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Struktura wiekowa mieszkańców wsi Pobłocie, stan na marzec  2012r. 



Dzieci nie objęte obowiązkiem szkolnym stanowią 6,2%, a te w wieku szkolnym 
14,9%. Ogółem dzieci i młodzież to 21% mieszkańców Pobłocia. Najmniejszą grupę tworzą 
starsi mieszkańcy wsi, znajdujący się w wieku poprodukcyjnym – około 11%. Obciążenie 
ludnością starszą demograficznie jest więc stosunkowo niewielkie. 

W Pobłociu mieszka ludność napływowa z różnych rejonów Polski. Można tu usłyszeć 
zarówno język kaszubski jak i ukraiński. Dzieci i młodzież chętnie biorą udział w konkursach, 
zawodach sportowych i inicjatywach oddolnych (np. porządkowanie cmentarza w Wolini.  

W Pobłociu działa Koło Gospodyń Wiejskich, które reaktywowane zostało w lutym 2012r.  
W Pobłociu od roku 1951 działa również Klub Sportowy „Jantaria Pobłocie”, który posiada 
sekcje piłki nożnej: 

 Drużynę seniorów w słupskiej klasie A grupa I  

 Drużynę juniorów w słupskiej klasie okręgowej junior B grupa II. 

Obie drużyny grają w Pomorskim Związku Piłki Nożnej i osiągają dobre wyniki. Do sukcesów 
klubu zaliczyć można 3 sezony w V lidze oraz kwalifikacja do fazy grupowej rozgrywek                  
o Puchar Polski w latach 2004/2005. 

Mieszkańcy Pobłocia są średnio wykształceni. W ostatnich latach duży odsetek 
młodzieży kończy studia wyższe i podejmuje pracę na terenie gminy lub w pobliskich 
miastach. 
Większość mieszkańców zainteresowana jest sprawami swojej wsi, jej wyglądem i rozwojem. 
Obserwuje się coraz większą dbałość o własne posesje i podnoszenia ich walorów 
estetycznych. 
W podejmowaniu inicjatyw społecznych prym wiodą – radna gminy Pani Danuta Pikul i sołtys 
wsi Pan Zbigniew Kitowski. Ich entuzjazm pociąga za sobą innych w staraniach, aby ożywić 
miejscowość, stworzyć mieszkańcom alternatywne formy spędzania wolnego czasu, zadbać 
o estetykę i ogólny wizerunek Pobłocia. Mieszkańcy Pobłocia często stawiani byli jako 
przykład „zintegrowanych mieszkańców”, gdyż to dzięki ich społecznej pracy powstała sala 
sportowa, i tereny rekreacyjne w centrum wsi.   

Mieszkańcy Pobłocia pracujący przy modernizacji 
boiska sportowego 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uroczyste otwarcie trasy rowerowej „Dla odpoczynku i zdrowia” 



 
3. Opis i charakterystyka obszarów związanych z kształtowaniem obszarów                          

o szczególnym znaczeniu 

W Pobłociu miejscem o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, 
sprzyjającym nawiązywaniu kontaktów społecznych jest Wiejski Dom Kultury, który prowadzi 
zajęcia muzyczne i plastyczne przeznaczone dla dzieci wszystkich grup wiekowych oraz 
kawiarenkę internetową. Tutaj swoją działalność prowadzi też Koło Gospodyń Wiejskich, 
spotykają się mieszkańcy, odbywają się zajęcia popołudniowe dla dzieci i młodzieży, 
zebrania wiejskie, okolicznościowe zabawy, przedstawienia. 
Kolejnym miejscem służącym nawiązywaniu kontaktów społecznych jest Zespół Szkół                   
w Pobłociu, miejsce spotkań dzieci i młodzieży z terenu wsi. Przy szkole znajduje się sala 
sportowa, która służy uczniom szkoły oraz w godzinach popołudniowych pozostałym 
mieszkańcom wsi. Teren szkoły jest również miejscem rekreacyjno-wypoczynkowym 
mieszkańców wsi. Znajdują się tutaj boiska do gry w piłkę nożną, koszykówkę i piłkę 
siatkową. Dzieci mogą skorzystać z placu zabaw, a dorośli odpocząć pod drewnianymi 
wiatami. Teren szkoły jest miejscem, w którym latem organizowane są imprezy na wolnym 
powietrzu. 
Wieś jest oświetlona, we wsi znajduje się chodnik usytuowany wzdłuż głównej części 
miejscowości, a obok kościoła znajduje się niewielki parking.  
 

 

4. Analiza SWOT 
Mocne strony Słabe strony 

1. Czyste środowisko, łagodny, morski klimat, 

atrakcyjne położenie geograficzne oraz 

walory krajobrazowe. 

2. Sąsiedztwo rezerwatów przyrody 

Słowińskiego Parku Narodowego, bliskość 

atrakcyjnych miejscowości turystycznych 

(Łeba, Ustka, Rowy, Smołdzino itd.). 

3. Zasoby kulturowe. 

4. Brak uciążliwego dla środowiska 

przemysłu. 

5. Korzystne warunki środowiska naturalnego. 

6. Duża powierzchnia użytków rolnych. 

7. Atrakcyjne położenie przy drodze 

wojewódzkiej nr 213  i w pobliżu drogi 

krajowej nr  6, możliwość dojazdu do 

Gdańska i Gdyni, gdzie znajdują się 

międzynarodowe porty: lotniczy i morski. 

8. Potencjał ludzki w wieku produkcyjnym i 

duża liczba dzieci i młodzieży. 

9. Chęć działania większej części 

społeczeństwa na rzecz miejscowości. 

10. Wielopokoleniowe rodziny. 

11. Dobra świadomość ekologiczna 

mieszkańców. 

12. Gościnność i życzliwość społeczeństwa 

13. Sala sportowa i miejsca rekreacyjne w 

centrum wsi. 

14. Wyznaczone szlaki rowerowe. 

15. Dostęp do stałego łącza internetowego. 

1. Brak aktywnego systemu promocji. 

2. Brak środków finansowych gminy na 

działania inwestycyjne. 

3. Niski poziom zatrudnienia i przygotowania 

zawodowego. 

4. Brak opieki lekarskiej w godzinach 

popołudniowych. 

5. Brak sieci kanalizacyjnej i gazyfikacyjnej. 

6. Gleby średnio i mało urodzajne. 

7. Niskie kwalifikacje osób pracujących 

w rolnictwie. 

8. Zły stan techniczny dróg. 

9. Brak elementu wyróżniającego miejscowość 

oraz promocji w regionie. 

10. Patologie społeczne. 

11. Duża odległość do miast: wojewódzkiego                               

i powiatowego. 

12. Brak umiejętności negocjacyjnych                        

w sytuacjach konfliktowych. 

13. Brak kanalizacji w większej części 

miejscowości. 

14. Brak chodnika wzdłuż dróg oddalonych od 

centrum wsi. 

 

 

 



 
Szanse Zagrożenia 

1. Wykorzystanie walorów położenia 

geograficznego, m.in. 2 obszarów Natura 

2000: Torfowisko Pobłockie 

i Bagna Izbickie. 

2. Sąsiedztwo obszarów Natura 2000, 

rezerwatów przyrody i Słowińskiego Parku 

Narodowego. 

3. Możliwość korzystania ze środków 

pomocowych UE oraz innych źródeł 

bezzwrotnej pomocy na realizację 

inwestycji poprawiających infrastrukturę 

techniczną miejscowości. 

4. Odpowiednia promocja walorów 

miejscowości. 

5. Poprawa ogólnego stanu zdrowia 

mieszkańców. 

6. Rozwój turystyki kulturowej w oparciu 

o Muzeum i Skansen Wsi Słowińskiej 

w Klukach i obiekty  o charakterze 

zabytkowym (w Cecenowie, Choćmirówku, 

Główczycach, Górzynie, Podolu Wielkim i 

Stowięcinie). 

7. Rozwój turystyki rowerowej i pieszej 

wyznaczonymi szlakami na terenie gminy i 

powiatu. 

8. Zrównoważony rozwój środowiska 

przyrodniczego. 

9. Edukacja społeczeństwa i kreowanie 

liderów lokalnych. 

10. Zrównoważony rozwój społeczny. 

11. Poprawienie przepływu informacji 

po0między mieszkańcami a pracownikami 

gminy. 

12. Inwestowanie zarobionych w innych 

krajach pieniędzy oraz nabytych 

doświadczeń i wiedzy na terenie 

miejscowości. 

13. Dobry kontakt z sołtysami i mieszkańcami 

sąsiednich miejscowości 

1. Konkurencyjność i atrakcyjność innych 

miejscowości            z okolicznych gmin. 

2. Skutki ocieplenia klimatu. 

3. Utrzymujący się wysoki poziom bezrobocia. 

4. Migracja wykształconej młodzieży do 

większych ośrodków miejskich. 

5. Choroby cywilizacyjne. 

6. Stosowanie sztucznych nawozów i środków 

ochrony roślin. 

7. Mało inwestorów zewnętrznych. 

8. Migracja ludności do innych miejscowości i 

krajów (do pracy) 

9. Natężenie ruchu samochodowego. 

10. Negatywne wzorce płynące z mediów. 

11. Ograniczone środki na rozwój kultury. 

12. Mała liczba policjantów w służbie. 

13. Zła polityka zarządzania pałacami,  dworami 

i parkami podworskimi. 

 

 

 



5. Planowane zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia aktywizujące społecznosć lokalną wsi Pobłocie na lata 2012 - 2019

Wartość w 

zł w 

poszczegó2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Budowa chodnika wzdłuż dróg oddalonych od centrum wsi Wszyscy mieszkańcy wsi
220 000,00 220 000,00

Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Budowa kanalizacji sanitarnej Wszyscy mieszkańcy wsi 1 000 000,00 1 000 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Remont remizy strażackiej i zaplecza jednostki OSP Wszyscy mieszkańcy wsi 400 000,00 400 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Zagospodarowanie terenu wokół kościoła Wszyscy mieszkańcy wsi 5 000,00 5 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Wyznaczenie  i oznakowanie tras rowerowych w sołectwie Mieszkańcy wsi i turyści 10 000,00 10 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Wyposażenie Wiejskiego Domu Kultury w sprzęt pozwalający 

na organizację imprez okolicznościowych
Wszyscy mieszkańcy wsi 16 000,00 16 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Organizacja szkoleń dla mieszkańców, np. z zakresu  

bukieciarstwa, informatyki
Wszyscy mieszkańcy wsi 4 000,00 2 000,00 2 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Zakup komputerów z dostępem do Internetu Wszyscy mieszkańcy wsi 2 800,00 700,00 700,00 700,00 700,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Utworzenie kół zainteresowań Wszyscy mieszkańcy wsi 2 000,00 500,00 500,00 500,00 500,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Organizacja zajęć popołudniowych dla dzieci i młodzieży w 

świetlicy wiejskiej
Dzieci i młodzież 4 000,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Zakup gier stolikowych do Wiejskiego Domu Kultury dla dzieci i 

młodzieży
Dzieci i młodzież 1 000,00 1 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Organizacja zabaw tanecznych dla mieszkańców w świetlicy 

wiejskiej
Wszyscy mieszkańcy wsi 8 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 Sponsorzy / Środki sołectwa

Organizacja Święta Plonów dla mieszkańców sołectwa oraz 

zaproszonych gości

Mieszkańcy wsi i zaproszeni 

goście
16 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 Sponsorzy / Środki sołectwa

Organizacja wspólnych spotkań wigilijnych Wszyscy mieszkańcy wsi 8 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 Sponsorzy / Środki sołectwa

Szkolenia z zakresu tworzenia małej przedsiębiorczości dla 

mieszkańców

Dorośli mieszkańcy wsi 

zainteresowani tworzeniem 

małej przedsiębiorczości

14 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Dotacje dla mieszkańców na utworzenie miejsca pracy

Dorośli mieszkańcy wsi 

zainteresowani tworzeniem 

małej przedsiębiorczości

70 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Stworzenie punktów usługowych dla turystów (np. wynajem 

rowerów, zakup pamiątek, informacja turystyczna)

Dorośli mieszkańcy wsi 

zainteresowani tworzeniem 

małej przedsiębiorczości

35 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Szkolenia z zakresu tworzenia produktów lokalnych

Dorośli mieszkańcy wsi 

zainteresowani tworzeniem 

produktów lokalnych

2 000,00 2 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Wsparcie dla mieszkańców chcących stworzyć własny produkt 

lokalny

Dorośli mieszkańcy wsi 

zainteresowani tworzeniem 

produktów lokalnych

1 000,00 1 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Stworzenie opracowania zawierającego informacje o lokalnym 

produkcie

Dorośli mieszkańcy wsi 

zainteresowani tworzeniem 

produktów lokalnych

1 000,00 1 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Szkolenia i spotkania ze specjalistami  z zakresu agroturystyki
Dorośli mieszkańcy wsi 

zainteresowani agroturystyką
2 000,00 2 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Wsparcie finansowe mieszkańców chcących założyć własną 

działalność agroturystyczną

Dorośli mieszkańcy wsi 

zainteresowani agroturystyką
30 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

1 851 800,00 20 500,00 28 500,00 33 500,00 428 500,00 247 700,00 37 700,00 1 027 700,00 27 700,00
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Cel 1 – wspieranie 

inicjatyw lokalnych
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Wartość 

całkowita w zł

Cel 2 – promocja 

produktów 

lokalnych

Przeznaczenie Źródła finansowania

Cel 4 – integracja 

mieszkańców 

Cel 2 – wspieranie 

rozwoju 

zainteresowań 

dorosłych  

mieszkańców wsi

Cel 1 – poprawa 

infrastruktury 

społecznej i  

kulturowej wsi

Cel 3 – wspieranie 

rozwoju dzieci i 

młodzieży


	Projekt uchwały Rady Gminy
	POM Pobłocie 2012
	POM Pobłocie - tabela

